ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT Bình Định, ngày        tháng        năm 2023
V/v đầu tư xây dựng công trình Khu cải
táng phục vụ dự án Khu dân cư kết hợp

chỉnh trang đô thị Bắc Hà Thanh

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Ban QLDA Giao thông tỉnh;
- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;
- UBND huyện Tuy Phước.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 3450/SXD-HTKT ngày

06/10/2023 về việc đề xuất phương án đầu tư xây dựng công trình Khu cải táng
phục vụ dự án Khu dân cư kết hợp chỉnh trang đô thị Bắc Hà Thanh (có văn bản
kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho giữ lại các khu mộ hiện trạng, thực hiện đầu
tư hệ thống thoát nước và san gạt mặt bằng cục bộ phù hợp theo hiện trạng để
thực hiện dự án theo đồ án điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ
1/500 Nghĩa trang nhân dân xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước đã được UBND

huyện Tuy Phước phê duyệt tại Quyết định số 6719/QĐ-UBND ngày 03/08/2023

như đề xuất của Sở Xây dựng tại văn bản nêu trên.
2. Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh khẩn trương thực hiện các thủ tục về

đầu tư xây dựng theo quy định hiện hành; nguồn kinh phí từ nguồn giải phóng
mặt bằng của dự án Khu dân cư kết hợp chỉnh trang đô thị Bắc Hà Thanh theo
Quyết định số 887/QĐ-UBND ngày 16/3/2020 của UBND tỉnh.

3. Yêu cầu Ban Quản lý dự án Giao thông tỉnh đẩy nhanh tiến độ thực hiện
dự án Khu cải táng tại xã Phước Thuận phục vụ giải phóng mặt bằng đường ven
biển tỉnh Bình Định đoạn Cát Tiến – Diêm Vân và đầu tư đường đi vào công
trình theo quy định.

4. UBND huyện Tuy Phước, UBND xã Phước Thuận tăng cường công tác
quản lý, thực hiện thông báo đến người dân không được chôn cất tại khu vực quy
hoạch cải táng nêu trên theo quy định.

5. Về đề xuất hỗ trợ khoảng 200 mộ cải táng còn thiếu cho Trung tâm Phát

triển quỹ đất tỉnh để thực hiện cải táng tại khu liền kề theo đồ án quy hoạch được
duyệt do Ban Quản lý dự án Giao thông tỉnh đang thực hiện: Giao Sở Tài nguyên
và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan kiểm tra, rà
soát cụ thể, tuân thủ quy định pháp luật hiện hành, báo cáo đề xuất UBND tỉnh.

7548 13 10

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: KHĐT, TC;
- UBND xã Phước Thuận;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K16, K19, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh